Fakat bu ismi başka bir şekilde izah etmek daha makul olacaktır ki, Z. V. Togan da buna işaret etmiştir.

Bilindiği üzere, Selçuklular'ın geldiği sırada *Şehr-i zor*, *Kirmanşah* ve *Dakuka* havalileriyle bunlara civar yerler Kürd Annâz oğulları'nın ellerinde idi. 495 (1101) yılında bu beyliğin henüz zaptedilmemiş topraklarından mühim bir kısmı, çağdaşları olan birçok Türkmen beyleri gibi, kendi hesabına faaliyette bulunan bir Salur beyi tarafından zaptedildi. Bu Salur beyinin adı da aynı kelimeyle gösteriliyor <sup>12</sup>. Kelime bir geçit adı olarak çok daha sonraki hâdiseler münasebetiyle zikrediliyor.

Yer adları ile ilgili olarak belirtilmesi gereken mühim bir nokta, önce bir yerin *türkçe* ve *farsça* adlarının bir müddet yan yana yaşaması ve sonra *farsça* adın büsbütün bırakılması ve unutulup gitmesidir. Bu hâdiseye ait birçok misaller görülmektedir<sup>38</sup>.

*Mecma'ul ensab zeyli*, yp. 285 b). Birde Ahmed Celayir'in emîrlerinden Pir Hüseyin Karluk vardı (H. Ebrû, s 236, metinde مارلق) ki, 785-788 (1383-1386) yılları arasındaki hâdiselerde adı geçiyor.

<sup>38</sup> Meselâ Kazvin civarındaki *Sumikan* (سوميقان) denilen yere *Ak Hoca* (Hamdullah Mustevfi, Nuzhet ul kulub, s. 173), Sultaniye ile Kazvin arasındaki *Kihud* (قهود) köyü *Sayın kale* (aynı eser, s.

B t n bu bilgilerden Ő yle bir netice ıkarılabilir:

<sup>41</sup> H. Ebr , s. 158.

<sup>42</sup> *Tarih-i Őeyh Uveys*, faksimile nŐr. ve ingilizce terc me, Van Loon, Lahey 1954, s. 174. Beyceđiz, Melik EŐrefin 750 (1349) yılındaki İsfahan seferinde bulunmuŐ, sonra ondan ayrılarak Fars h kimi Mahmut Őah İncu'nun ođlu Ebu İshak'ın hizmetine girmiŐti. Ebu İshak, yiđit bir insan olan Beyceđiz'e ordusunun komutanlıđını vermiŐtir.

Celâyirliler devrinde bir, *Vilâyet-i seksençift*'den bahsedilmektedir <sup>52</sup>. Bu mıntakanın yerini kat'î bir surette tâyin etmek mümkün olmamakla beraber, hâdiselerin anlatılmasından *Vilâyeti seksençift*'in *Sultaniye*'nin batısında olduğunu tahmin ediyoruz.

779 (1377-1378) yılında *Gökçe göl* cenubundaki *Sürmari* (Surbmari) hâla bu adı taşıyordu. Batı Anadolu'daki *Tripoli* nasıl *Torbali* olmuş ise, <sup>53</sup> *Sürmari* de çok az bir zaman sonra *Sürmeli* olmuştu. Timur müverrihleri, Türkmenler'in elinde bulunan bu kaleyi daha ziyade bu türkçe ismiyle yazmışlardır <sup>54</sup>.

372a.

<sup>50</sup> Tarih-i Şeyh Uveys, s. 178.

<sup>51</sup> H. Ebrû, *Zubdet ut - tevârih*, yp. 468a.

<sup>52</sup> H. Ebrû, s. 205.

<sup>53</sup> Bu, P. Wittek'in güzel bir izahıdır.

<sup>54</sup> Hamdullah Mustevfî (*Nuzhet ul - kulub*, s. 89). *Surmari*; H. Ebrû (*Z.C.T. Reşîdî*, s. 203) da 778 (1376 1377) yılı hâdiseleri arasında bu şekilde geçiyor. Timur'un müverrihlerinde bu yer adı artık umumiyetle *Sürmeli* olmuştur. (H. Ebrû, *Zubadat ut - tevârih*, yp. 215; Şeref ud - din Ali Yezdî, *Zafernâme*, Kalkutta, 1886, I, s. 399).

Fakat bunların asıl kaynağı olan Nizam-i Şamî'nin *Zafernâmesi*'nde (nşr.